
5Teresina - Terça-feira, 5 de maio de 2009 • No 80

Diário Oficial

CONCEICAO MARIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir
de 04 de Maio de 2009.

LUCIANA  MADEIRA  CAMPOS DE ALMENDRA  GAYOSO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Veículo de Comunicação
Próprios, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIO ANTONIO FERREIRA  GOMES, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIO ANTONIO FERREIRA  GOMES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

JONATHAN MADEIRA  DE BARROS NUNES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HONORATO SERGIO DRUMOND SOARES MARTINS, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Regionais, símbolo DAS-2,
da Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, com efeitos a partir de
04 de Maio de 2009.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARINE LAP A SILVA MEDEIROS , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURA RODRIGUES LUSTOSA VERAS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 2ª
Região de Barras, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0006342-6/2009, de 13 de
fevereiro de 2009, 5ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no
Ofício n° 21.000-721/2009/GAB/SEAD, de 18 de março de 2009, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, FRANCINET O SARAIVA DE SOUSA, Matrícula nº
205213-0, do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviços,
Especialidade Auxiliar de Serviços de Vigilância, do quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 09 de
fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0006681-3/2009, de 16 de
fevereiro de 2009, 3ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no
Ofício n° 21.000-721/2009/GAB/SEAD, de 18 de março de 2009, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, HENRIQUE JORGE NASCIMENTO OLIVEIRA ,
Matrícula nº 205959-2, do cargo efetivo de Agente Operacional de
Serviços, Especialidade Auxiliar de Serviços de Vigilância, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
16 de fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0006849-0/2009, de 18 de
fevereiro de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no
Ofício n° 21.000-721/2009/GAB/SEAD, de 18 de março de 2009, da
Secretaria da Administração,


